Câmara ::Municipa{ de São Desidério Q
ESTADO DA BAHIA ~~'0 \ ..

CNPJ 42.752.600/0001-56 ...,?,:-C~ \.
:1.,.1L. \

.20~
INDICAÇÃO N° fIIp /2021 r-

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE
SÃO DESIDÉRIO - ESTADO DA BAHIA.

o Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem requerer a V.
Ex" que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao Exm". Sr. Prefeito
Municipal a seguinte Indicação:

INDICA A PAVIMENT AÇÃO ASFÁLTICA OU EM BLOQUETES, DA TRAVESSA 22
DE FEVEREIRO (SAÍDA PARA O PAULISTA - LOTEAMENTO "JOÃO BAlO"), EM

• SÃO DESIDÉRIO/BA.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação apresentada fundamenta-se no pedido dos moradores os quais enfrentam

transtornos causados devido a precariedade que se encontra a referida via. As condições que

esses moradores enfrentam para chegar aos seus lares se agravam no período da chuva, uma

vez que por conta do relevo, a força das águas da chuva causam erosões e muita lama, gerando

insatisfação a essas famílias.

Considerando os motivos mencionados solicito ao Senhor Prefeito Municipal que determine a

ti execução do serviço de pavimentação para alívio e uma melhor qualidade de vida a todas as

pessoas que se utilizam dessa via pública.

Pelo exposto, conto com o apoio de todos na aprovação da presente Indicação.

)
~~Q1í~J--oPêteira

1° ecretário
CâmaraMuo ipal SãoDesidério

São sidério• BA Paulo Lucian.JWiW~~s 'Zliveira
Verea

Sala das Sessões, em 27 de Janeiro de 2021.

Avenida ACM nº 191- Bairro Felisberto Ferreira dos Anjos - cEp~g~g~~B~&R" h/Jr.0,Y\!]I'Aind ;
São Desidério BA - fone: 77 3623-2747 EM 0'1 I '-l~ , ~C,~